EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 010/2026 – Concorrência nº 001/2026

A Prefeitura Municipal de Porto Murtinho, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do
Departamento de Licitação, torna público aos interessados que promoverá licitação na
Modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo “ Menor Preço Global”, objetivando a seleção da
proposta mais vantajosa para a Administração Municipal.

Código registro TCE: BDFF4B4641AAE3CF66CE2057D6E979C80DCB7605

Objeto: Contratação de empresa especializada para a Obra de Construção do Centro de
Referência Especializado de Assistência Social – CREAS – conforme Contrato de
Repasse nº 914772/2021/MCIDADANIA/CAIXA Operação 1078925-19, de acordo
com o Projeto Arquitetônico, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, partes integrantes
deste instrumento.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital estará disponível no portal da transparência poderá ser
obtido pelos interessados através do link: https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-
093/con_licitacoes.faces,sitehttps://portomurtinho.ms.gov.br/,sitehttps://www.gov.br/pncp/
pt-br/  ou por e-mail: licitacao@portomurtinho.ms.gov.br, para mais informações acerca
do edital, favor entrar em contato com o setor de licitação pelo telefone (67) 9675-2921.

Data abertura: 19/02/2026 - Horas: 08hs00.

Local: Edifício Jorge Abrão (Rua Pedro Celestino s/n° - Centro).

Porto Murtinho MS, 28 de janeiro de 2026.

MARIA LUCIA BARBOSA RIBEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania.

https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-093/con_licitacoes.faces
https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-093/con_licitacoes.faces
https://portomurtinho.ms.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br/

		2026-01-28T13:54:59-0400
	MARIA LUCIA BARBOSA RIBEIRO:90425340104